
MIDEER MOJE PRVNÍ BUDOVA 
IDYLICKÁ CHALOUPKA 

 

 

Uživatelský manuál 

  

Postavte si chaloupku cihličku po cihličce. Užijte si radost ze zahradničení. 
Hra je vhodná pro děti od 6+ let.  
 
Obsah balení 
Nářadí 

1x cement 1x lopatka 1x miska 1x lžička 1x škrabka 

 
 
Příslušenství  
1x dveře 1x okno 2x deska   1x truhlík   1x semena 1x půda 

 
 
Pokyny 
Stavění s Mideer 
Výroba cementu: smíchejte 3 lžíce cementového prášku s 1 lžící vody. 
Důkladně do hladka rozmíchejte. Zamíchejte cement později až trochu 
vyschne. Tím zabráníte tomu, že bude příliš řídký. Poté vezměte cihlu, 
naneste na ni dostatečné množství cementu. Cihlu poté umístěte na 
podložku (přízemí) nebo první patro. Důkladně přitiskněte. Přebytek 
cementu odstraňte pomocí škrabky. Struktura a stěny stavby musí být 
rovně. Na spodní desku a plastové části lze také nanášet cement. Pokud 
bude potřeba nějakou postavenou část oddělit, umístěte část do mýdlové 
vody na 4-5 h. Cihličky poté osušte a vysušte vzduchem. Finální stavba 
může vypadat tak, jak je uvedeno v předloze. Pokud chcete, postavte si 
vlastní chatku, podle vaší představy. Užijte si zábavu s Mideer.  
 
 

 

 

© Sunnysoft s.r.o., distributor
www.m

ideerto
ys.eu



Pokyny v přípravě 
1 2 3 4 

 
5 6 7 8 

 
Zpracování detailů 

 
Vezměte lopatku a 
vložte cement do 
misky s vodou. 

Kartáčkem na zuby 
smíchejte cement 
s vodou. 

Cihlovou spáru 
vyčistěte kartáčkem 
s cementem. 

   
Cihly nakonec očistěte 
suchým hadříkem. 

 

 

Poznámka: Pokud kartáček použijete s kombinací s cementem, kartáček, 
již prosím nepoužívejte na čištění zubů. 
Instrukce – spoje 

 

  

Instrukce – sázení  

 
Nasypte živnou půdu 
do truhlíku. Část půdy 
si ponechte pro 
pozdější použití 
(doplnění hlíny do 
truhlíku). 

Na živnou půdu 
rovnoměrně nasypte 
semena. Na semena 
poté nasypte zbytek 
hlíny.  

Do truhlíku poté nalijte 
trochu vody. Vody 
nedávejte mnoho. Jinak 
hrozí riziko, že se 
semena neuchytí. 

Poznámka: Vodu přilívejte jednou za 1-2 dny. Doba klíčení je cca 3-5 dní. 
Ideální teplota klíčení je nad 25 °C. Pokud není ideální čas na výsadbu, 
vyčkejte vhodné sezóny. Dejte si pozor na množství vody (ani málo ani 
moc).  
 
Model 1 Pohled 

   
Poznámka: Celkové rozložení lze vidět na obrázku pohledu. Povšimněte si 
vzdáleností mezi každou částí a polohou plotu. Díky obrázku se můžete 
během stavby vyhnout prostorovým chybám. 

 

© Sunnysoft s.r.o., distributor
www.m

ideerto
ys.eu



Detaily modelu  

   

Při stavbě schodů 
použijte tenké 
obdélníkové cihly.  

Postavte první patro 
hlavní budovy. Na 
střechu použijte 
dlouhé obdélníkové 
cihly. 

Po postavení dvou 
vrstev/řad, použijte 
tenké obdélníkové 
cihly k výstavbě třetí 
vrstvy/řady – sázení. 

 
Diagram – krok po kroku 

  
Vezměte desku se základnou typ-1 
(umístěte tak, jak je uvedeno na 
obrázku). 

Na desce postavte základnu. 
Vzdálenost mezi ploty je 32 mm 
(obdélník). 

 

 
 

Umístěte desku (2) tak, jak je 
uvedeno na obrázku (ve směru 
šipek). Pokračujte dále. Ponechte 
volné místo na okna a dveře.  

Pokračujte dále ve stavbě. 
Nezapomeňte udělat volná místa 
pro okna a dveře. Nezapomeňte 
použít ve třetí řadě/vrstvě v oblasti 
sázení tenké obdélníkové cihly. 

 

  
Nainstalujte dveře a okna. Volné 
mezery a spáry vyplňte cementem 
(mezi dveřmi/okny a cihlami). 

Při stavbě střechy použijte správné 
dlouhé obdélníkové cihly. Viz 
obrázek. 

 

  
Postavte střechu, poté dejte 
dlaždice.  

Mezery mezi dlaždicemi a cihlami 
opět vyplňte cementem.  

 

  
Nainstalujte truhlík. Chaloupka je postavena! Děti poté 

mohou sázet semena a starat se o 
zahrádku.  

 

© Sunnysoft s.r.o., distributor
www.m

ideerto
ys.eu



Model 2 Pohled 

   
Poznámka: Celkové rozložení lze vidět na obrázku pohledu. Povšimněte si 

vzdáleností mezi každou částí a polohou plotu. Díky obrázku se můžete 
během stavby vyhnout prostorovým chybám. 

 
Detaily modelu 

   
Na střechu malého 
domku dejte tašky. 

Postavte 5. patro a 
poté použijte dlouhé 
obdélníkové cihly a 
postavte střechu. 

Po postavení dvou 
vrstev/řad, použijte 
tenké obdélníkové 

cihly k výstavbě třetí 
vrstvy/řady – sázení. 

 
Diagram – krok po kroku 

 
 

Vezměte desku se základnou typ-2 
(umístěte tak, jak je uvedeno na 

obrázku). 

Na desce postavte základnu. 
Vzdálenost mezi ploty je 32 mm 

(obdélník). 
 

  
Pokračujte ve stavbě, ponechte 

prázdné místo na dveře. 
Pokračujte dále ve stavbě. Ujistěte 

se, že na stavbu tětí vrstvy, kde 
bude umístěn truhlík používáte 

tenké obdélníkové cihly.  
 

  
Nainstalujte dveře. Volné mezery a 

spáry vyplňte cementem (mezi 
dveřmi a cihlami). 

Při stavbě střechy použijte správné 
dlouhé obdélníkové cihly. Viz 

obrázek.  
 

 
 

Poté co nainstalujete střechu, 
vyplňte spáry cementem.   

Nakonec na středu umístěte 
dlaždice, viz obrázek. 

  
 

 

© Sunnysoft s.r.o., distributor
www.m

ideerto
ys.eu



  
Nainstalujte truhlík. Chaloupka je postavena! Děti poté 

mohou sázet semena a starat se o 
zahrádku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distributor 
Sunnysoft s.r.o. 
Kovanecká 2390/1a 
190 00 Praha 9 
Česká republika 
www.sunnysoft.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

© Sunnysoft s.r.o., distributor
www.m

ideerto
ys.eu


